
  

KUPNÍ SMLOUVA 

KRPL-61962/ČJ-2021-1800IT-VZ 
 

dle § 2079  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami  
 

 

TOPSOFT JKM spol. s.r.o. 

 

se sídlem:    Jungmannova 1029, Roudnice nad Labem, 413 01 

zastoupená:   

IČO:    25403435 

DIČ:    CZ25403435 

bankovní spojení:  

číslo účtu:    

kontaktní osoba:  
e-mail:   
ID DS:   6kz7ubk 
zapsaná v OR vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 15532 

(dále jen „prodávající“)  
 

a 

 

Kupující: Česká republika – Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 
se sídlem:  Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec I 
zastoupená: plk. Ing. Vladimírem Libnarem – náměstkem ředitele krajského 

ředitelství pro ekonomiku 
IČ: 72050501 
DIČ: CZ72050501 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
e-mail: 

(dále jen „kupující“)  
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové dohody na dodávky 
výpočetní techniky na rok 2022 č. j. MV-137721-107/VZ-2021 uzavřené dne 25.04.2022 
(dále jen „rámcová dohoda“).  



Stránka 2 z 5 

 

II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní techniky ve specifikaci dle přílohy č. 1 
smlouvy (dále též „předmět plnění“, „výpočetní technika“ či „zboží“), včetně dopravy do 
místa plnění.  

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu podle článku 

III. této smlouvy. 

3. Další požadavky na předmět plnění (technická specifikace) jsou uvedeny v čl. 8 rámcové 
dohody. 

III. 

Kupní cena 

1. Cena je stanovena ve výši  53 943,00 Kč bez DPH 

 DPH 21 %     11 328,03 Kč 

 CELKEM     65 271,03 Kč s DPH 

 Slovy: šedesát pět tisíc dvě stě sedmdesát jedna korun českých tři haléře 

 

2. Nabídnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou považovány za ceny 
nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnují poplatky za autorská práva, celní poplatky, 
ekologickou likvidaci včetně dalších nákladů související s dodávkou zboží v této smlouvě 
výslovně neuvedených a nákladů na dopravu zboží do místa plnění. 

3. Ostatní podmínky týkající se ceny zboží jsou uvedeny v čl. 11 rámcové dohody. 

IV. 

Doba a místo plnění 
Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. Místem plnění je: 

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, OIKT 

Pastýřská 3, Liberec I, PSČ 460 74, (7:30 – 15:00). 

V. 

Dodací podmínky 

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujícím a podpisem 
dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího 
listu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu. 

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je oprávněn zboží 
používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 2121 a násl. 
občanského zákoníku. 

3. Kupující odmítá dodání většího množství zboží, než je ujednáno v této smlouvě. 
4. Prodávající předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží: 
a) dodací list dodávky se seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných zařízení, 
b) seznam software s přiřazením k jednotlivým zařízením dodávky, přesným názvem včetně 

verze, množstvím licencí, typem licenčního omezení (například zda se jedná o jednotlivé 
nebo síťové licence, freeware, multilicence omezené i neomezené, v případě OEM, ke 
kterému výpočetní technika náleží) a množstvím dodaných originálních instalačních 
médií, na kterých je dodáván. 



Stránka 3 z 5 

 

5. Prodávající je povinen dodat se zbožím ke každému zařízení – samostatnému funkčnímu 
celku záruční list, veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze v českém jazyce, bez 
této dokumentace nelze zboží převzít. 

6. Prodávající je povinen předat kupujícímu kompletní dokumentaci ke zboží a kupující je 
povinen tuto dokumentaci převzít. 

7. Ostatní dodací podmínky jsou uvedeny v čl. 9 rámcové dohody. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Platba se uskuteční v Kč na základě faktury. 
2. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v Kč bez DPH i s DPH, s uvedením 

sazby DPH a jejím vyčíslením. 
3. Prodávající uvede na faktuře jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH za každý jednotlivý 

typ tak, aby jednotlivá cena s DPH byla vyčíslena maximálně na dvě desetinná místa. 
4. Prodávající je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí zboží kupujícím 

vystavit a odeslat fakturu za dodané zboží na adresu  

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, OIKT, Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec I, 
PSČ 460 32 

5. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy, číslo rámcové dohody a všechny 
údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. 

6. Společně s fakturou prodávající dodá kupujícímu kopii dodacího listu podepsaného 
zástupci obou smluvních stran a případně akceptační protokol podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. 

7. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu 
uvedenou v odst. 4 tohoto článku.  

8. Ostatní platební podmínky jsou uvedeny v čl. 12 rámcové dohody. 

VII. 

Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a technické specifikaci dle této smlouvy a 
při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě a rámcové dohodě. 
Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady plnění. 
Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

3. Zjistí-li kupující vady týkající se typu a technických parametrů dodaného zboží nebo jeho 
zjevné poškození již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení od smlouvy kupující bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení reklamace. Prodávající odstraní vady 
bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. 
Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na 
odstoupení od smlouvy podle odst. 3 tohoto článku.  



Stránka 4 z 5 

 

VIII. 

Záruční a servisní podmínky 

1. Prodávající poskytuje na dodané Sestavy PC 03 a monitory 24 A prodlouženou záruku 
v délce 5 let (60 měsíců) a na ostatní dodané zboží dle této smlouvy záruku v délce 
minimálně 2 roky (24 měsíců). Poskytne-li prodávající na ostatní dodané zboží dle této 
smlouvy záruční dobu delší, uvede ji v záručním listu ke zboží. 

2. Prodávající se zavazuje zabezpečit poskytování technické podpory při odstranění závad a 
auktualizací firmware výpočetní techniky minimálně 2 roky po uplynutí záruční doby. 

3. Prodávající se zavazuje provádět servisní zásah v místě instalace. 

4. Ostatní záruční a servisní podmínky jsou uvedeny v čl. 13 rámcové dohody. 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
1. Podmínky pro ukládání smluvních pokut a úroku z prodlení jsou uvedeny v čl. 14 rámcové 

dohody. 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího 
s dodáním předmětu plnění ve sjednaném termínu dle čl. IV. této smlouvy nebo nedodání 
zboží v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení smlouvy a 
dále, jestliže se prodávající ocitne pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jestliže prodávající vstoupí do likvidace. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 14 
kalendářních dnů. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

XI. 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před 

obecnými soudy České republiky. 

XII. 

Povinnost nahradit škodu 

1. Prodávající je povinen nahradit škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy 
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato kupní smlouva se řídí rámcovou dohodou a právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



Stránka 5 z 5 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
kupující.  

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství ani není jinak chráněné právními předpisy z hlediska důvěrnosti. 
Znění smlouvy lze v plném rozsahu zveřejnit (vyjma osobních údajů, které zveřejnit 
nelze). 

4. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působnosti v oblasti veřejné správy, ve které 
se kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“), a proto nelze na kupujícího aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle 
ustanovení § 92a a násl. zákona o dani z přidané hodnoty. 

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.  

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – specifikace předmětu plnění. 

 
 


